
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

PORTARI A N £ 188, DE 3 DE M A R Ç O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça 
Adjunto FÁBI O MACED O NASCIMENT O para 
participar do Curso de Aperfeiçoamento "Crime 
Organizado", da Escola Superior do Ministério 
Público da União, nazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Universitá degli Studi di 
Roma Tor Vergata, no período de 2 a 13 de maio 
de 2016, em Roma - Itália. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRIT O FEDERAL E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar na 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X , 

CONSIDERANDO a decisão proferida na Sessão Ordinária n.° 236, de 28/01/2016, 
do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; 

CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo n° 08191.001093/2016-
77. 

Art . 1- Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça Adjunto FÁBI O MACED O 
NASCIMENT O para participar do Curso de Aperfeiçoamento "Crime Organizado", da 
Escola Superior do Ministério Público da União, na Universitá degli Studi di Roma Tor 
Vergata, no período de 2 a 13 de maio de 2016, em Roma - Itália. 

Art . 2- O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. 1 

RESOLVE : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X \20l6\PG.I\Pnrtarias\Afastamento s sem ònus\Afastament o Fábio Macedo - Itália.do e 

:ada em 0 ? /
0 3 / 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 793, 29 DE MARçO DE 2016.


